
2. Uridang-Uridarig Nomor 17 Tahun 2003 tentarig Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286);

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan
Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Hulu
Sungai Utara Nomor 22 Tahun 2019 tentang Penjabaran
Perubahan Anggaran Pendapatan Belanja Daerah tahun
anggaran 2019;

1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 ten tang
Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) sebagai
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 1820);

Mengingat

b. bahwa perubahan atas penjabaran Perubahan Anggaran
Pendapatan Belanja Daerah ini dilakukan dengan mengacu
kepada ketentuan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor
38 Tahun 2018 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019;

a. bahwa sehubungan dengan belum teranggarkannya dana
Bantuan Hibah Kegiatan Rehabilitasi "dan Rekonstruksi
Pascabencana dalam Perubahan APBD tahun anggaran
2019, maka perlu melakukan perubahan atas Peraturan
Bupati Hulu Sungai Utara Nomor 22 Tahun 2019 ten tang
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan Belanja
Daerah tahun anggaran 2019;

Menimbang

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BupATI fUlLU SUNGAI UTARA,

PERU BAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 22 TAHUN 2019
TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019

TENTANG

PERATURAN BUPATI HULU SUNGAI UTARA
NOMQR 40 TAHUN 2019

BUPATI HULU SUNGAI UTARA
PROVINSI KALIMANTAN SELATAN



Perbup Kab.HSUTahun 2019 Nomor 40
Perubahan atas Penjabaran PerubahanAPBD TA.2019

HIm 2dari 6

10. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang
Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000

9. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 ten tang
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5601);

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana diubah
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5679);

7. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2014 tentang Majelis
Permusyawaratan Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat,
Dewan Perwakilan Daerah, dan Dewan Perwakilan Rakyat
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5568), sebagaimana diubah beberapa kali
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2018
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 17
Tahun 2014 tentang Majelis Permusyawaratan Rakyat,
Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan Perwakilan Daerah, dan
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 29, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6187);

6. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5049);

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4438);

4. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan
Lembaran Republik Indonesia Negara Nomor 4421);

2

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 ten tang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);



Perbup Kab.HSU Tahun 2019 Nomor 40
Perubahan atas Penjabaran PerubahanAPBDTA.2019

Him3 dari 6

17. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang
Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor
25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4614);

16. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang
Pedoman Penyusunan dan Penerapan Starrdar Pelayanan
Minimal (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005
Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4585);

14. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem
Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4576);

15. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

13. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4575);

12. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4502), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan atas
Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 171,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5340);

11. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang
Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4416),
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir derigan
Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007 tentang
Perubahan Ketiga atas Peraturan Pemerintah Nomor 24
Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan
Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor
47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4712);

Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4028);

3



Perbup KabBSU Tahun 2019 Nomor 40
Perubahan atas Penjabaran PerubahanAPEDTA.2019

HIm4 dari 6

25. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 38 Tahun 2018
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 701);

24. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011
tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial
yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011
Nomor 450) sebagaimana telah diubah beberapa kali,
terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13
Tahun 2018 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 ten tang
Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial yang
Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 465);

23. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah,
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011
tentang Perubahan kedua Peraturan Menteri Dalam Negeri
Nomor 13 Tahun 2006 (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2011 Nomor 310);

22. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak
Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaga Negara Republik
Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6057);

21. Peraturan Pernerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5272);

20. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2011 tentang
Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2011 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5219);

19. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang
Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165);

18. Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 2007 tentang
Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah Kepada
Pemerintah, Laporan Keterangan Pertanggungjawaban
Kepala Daerah Kepada Dewan Perwakilan Rakyat Daerah,
dan Informasi Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan
Daerah Kepada Masyarakat (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2007 Nomor 19, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4693);

4



Perbup Kab.HSUTahun 2019 Nomor 40
Perubahan atas Penjabaran PerubahanAPBD TA.2019

Him5dari 6

Rp 171A46.307.260,91

Rp 95.251.849.250,00
Rp 76.194.458.010,91

3. Pembiayaan Daerah:
a. Penerimaan:

1) Semula
2) Bertambah

Jumlah penerimaan
setelah perubahan

( Rp 168.146.307.260,91 )Jumlah Defisit setelah perubahan

Rp 1.398.386.070.064,15

Rp 1.071.168.929.380,00
Rp 327;217.140.684,15

2. Belanja Daerah:
a. Semula
b. Bertambah
Jumlah Belanja Daerah
setelah perubahan

Rp 1.230.239.762.803,24

Rp 979.217.080.130,00
Rp 251.022.682.673,24

1. Pendapatan Daerab:
a. Semula
b. Bertambab
Jumlab Pendapatan Daerah
setelab perubahan

Anggaran Pendapatan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 semula berjumlah
Rp1.071.168.929.380,00 bertambab sebesar Rp 327.217.140.684,15 sehingga
menjadi Rp 1.398.386.070.064,15 dengan rincian sebagai berikut:

Pasal 1

1. Ketentuan Pasal 1 diubah sebagai berikut:

PasalI

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBABAN ATAS
PERATURAN BUPATI NOMOR 22 TABUN 2019 TENTANG
PENJABARAN PERUBABAN ANGGARANPENDAPATANDAN
BELANJADAERABTABUNANGGARAN2019.

Menetapkan

MEMUTUSKAN:

28. Peraturan Bupati Hulu Sungai Utara Nomor 22 Tahun 2019
tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah
Kabupaten Hulu Sungai Utara Tahun 2019 Nomor 22);

27. Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Utara Nomor 6
Tahun 2019 ten tang Anggaran Pendapatan Belanja Daerah
Tabun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah Kabupaten Hulu
Sungai Utara Tahun 2019 Nomor 6);

26. Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Utara Nomor 8
Tabun 2012 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Hulu Sungai Utara
Tahun 2012 Nomor 8);

5



Perbup Kab.HSUTahun 2019 Nomor 40 p\
Perubahan atas Penjabaran PerubahanAPBDTA. 2019

HIm6dari 6

BERITADAERAHKABUPATENHULUSUNGAIUTARA
TAHUN2019 NOMOR40.

MUHAMMAD TAUFIK

SEKRETARIS DA RAH KABUPATEN
t-HULU SUN AI UTARA, ~

Diundangkan di Amuntai
pada tanggal 29 November 2019

+ABDU

Ditetapkan di Amuntai
pada tanggal 29 November 2019

.f BUPATI HU n SUNGAI UTARA, 4

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Hulu Sungai
Utara.

Pasal II

dengan perubahan lampiran sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

2. Lampiran I dan Lampiran II Peraturan Bupati Hulu Sungai Utara Nomor 22
Tahun 2019 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan Belanja
Daerah Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah Kabupaten Hulu Sungai Utara
Tahun 2019 Nomor 22) diubah, dengan SKPD:
1. Badan Penariggulangari Bericaria Daerafi;
2. Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah (SKPKD);

Rp 0,00

168.146.307.260,91
Jumlah Pembiayaan Netto
setelah perubahan Rp
Jumlah Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran
Tahun Berkenaan setelah perubahan

3.300.000.000,00Rp

3.300.000.000,00
0,00

Rp
Rp

b. Pengeluaran:
1) Semula
2) Bertambah

Jumlah pengeluaran
setelah perubahan

6


